



**SZPITAL ŚW. ŁUKASZA**  
w Bolesławcu

Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu  
ul. Jeleniogórska 4  
59-700 Bolesławiec

NIP: 6121542507  
KRS: 0000024307  
REGON: 000310338

T.: 75 738 00 00  
E.: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl

Forma prawna:  
Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej

Nr w rej. ZOZ:  
000000001137

Bolesławiec, dnia 28 listopada 2023 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

***Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania „Sukcesywne dostawy odczynników do wykonywania badań biochemiczno-immunochemicznych, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych wraz z dzierżawą dwóch zintegrowanych systemów biochemiczno-immunochemicznych oraz wdrożenie systemu LIS, dostarczenie sortownika próbek biologicznych, dostarczenie chłodni laboratoryjnych, wirówek laboratoryjnych dla Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu” (sprawa 46/PN/2023).***

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

**Pytanie 1:**

**PYTANIA DO UMOWY:**

1. par.3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
2. par. 3 ust 6 oraz par. 6 ust. 1 lit. B i ust. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (email, strona internetowa)?
3. par. 3 ust 11.5 oraz ust.12.6 i 12.7 oraz par. 6 ust. 17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?
4. par. 3 ust. 12.1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu? Naprawy aparatury w ciągłym użytkowaniu są normalnym zjawiskiem, a w związku z tym, w pierwszej kolejności Wykonawca powinien mieć zapewnioną możliwość przywrócenia sprawności sprzętu.

5. par. 3 ust.12.2 oraz par. 6 ust. 4 i 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
6. par. 3 ust.12.3 oraz par.6 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?
7. czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
8. par. 3 ust. 12.4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?  
Uzasadnienie: Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury.
9. par. 6 ust. 20 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z nabycia zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?
10. czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do nabycia zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?
11. par. 7 ust. 1 lit. A Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację - zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 433 pkt 1 PZP postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia.
12. par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?
13. par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.
14. par. 9 W projekcie umowy Z, nie zawarto postanowień umownych, dotyczących zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. W związku z tym, że umowa, która zostanie zawarta w wyniku przetargu, ma być zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowienia takie są wymagane przez art. 439 Prawa zamówień publicznych. Czy wobec powyższego postanowienia te zostaną wprowadzone do projektu umowy?

Poniżej dołączamy proponowane przez nas brzmienie postanowień zgodnych z art. 439 PZP:

#### §9

1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w §4 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).
2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).
3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%.
4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika.
5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy.
6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.
7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy.
8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.
9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy.

10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.

**Odpowiedzi Zamawiającego:**

1. par.3 ust. 5 Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"
2. par. 3 ust 6 oraz par. 6 ust. 1 lit. B i ust. 14 Tak, Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (email, strona internetowa)
3. par. 3 ust 11.5 oraz ust.12.6 i 12.7 oraz par. 6 ust. 17 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę słowa „bezpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”
4. par. 3 ust. 12.1 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.
5. par. 3 ust.12.2 oraz par. 6 ust. 4 i 9 Czy Zamawiający zmienił treść zapisu.
6. par. 3 ust.12.3 oraz par.6 ust. 6 Czy Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów
7. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu
8. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu
9. par. 6 ust. 20 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów
10. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów
11. par. 7 ust. 1 lit. A Zamawiający dokonał zmiany zapisu w Projekcie umowy.
12. par. 7 ust. 3 Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisów
13. par. 7 ust. 6 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów
14. art. 439 Prawa zamówień publicznych dotyczy zamówień których przedmiotem są roboty budowlane lub usługi. Zamawiający przeprowadza postępowanie na sukcesywne dostawy analizatorów wraz z dzierżawą sprzętu.

**Pytanie 2:**

1. Prosimy Zamawiającego o informację czy nie zaszła pomyłka w Przewidywanej liczbie badań - 36 miesięcy w tabeli 2b do FC. W niektórych pozycjach zsumowana ilości badań na Analizator biochemiczno-immunochemiczny główny oraz Analizator biochemiczno-immunochemiczny zastępczy daje większą ilość badań niż całkowita liczba badań przez Zamawiającego. Informacja ta jest istotna przy ostatecznej kalkulacji oferty cenowej gdyż Wykonawcy składają ofertę mogą do kalkulacji przyjąć inne ilości co spowoduje nieporównywalne wartości ofert.
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby do wykonywania oznaczeń jonów sód, sód w moczu, potas, potas w moczu, chlorki można było zaoferować moduł ISE z uwzględnieniem jego praktycznego zużycia oraz trwałości, nie zaś według podanej gwarancji producenta w ulotce? Proszbę

uzasadniamy naszą wiedzą praktyczną jako producenta oraz w oparciu o opinie użytkowników oferowanych przez nas systemów.

3. Dotyczy Załącznik 2 j do Formularza Cenowego, pkt. 12 Prosimy Zamawiającego o podanie o jakie dane chodzi? Czy mówimy tutaj o przeniesieniu danych z aktualnie użytkowanego programu LIS?
4. Dotyczy Załącznik 2 j do Formularza Cenowego, pkt. 18  
Prosimy Zamawiającego o podani o jakie tłumaczenie na język angielski i niemiecki chodzi? Proszę również o doprecyzowanie zapisu o tworzeniu map mikrobiologicznych dla indywidualnych pacjentów. Na czym miałyby ten zabieg polegać dokładnie?
5. Prosimy Zamawiającego o odstąpieniu od wymogu zaoferowania kontroli zewnątrzlaboratoryjnej do badania Białka PMR, PMR albuminy, Mleczany, Wirus mononukleozy - p/c specyficzne - EBNA, EBV VCA w klasie IGG I IGM.
6. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu comiesięcznej kalibracji, jeśli może być ona wykonywana jednorazowo dla jednej serii odczytnika i posiada ważność do końca stabilności serii?
7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby ilość kalibracji oznaczenia Amoniaku została skalkulowana wg. najlepszej wiedzy Wykonawcy?

**Odpowiedzi Zamawiającego:**

1. Tak, Zamawiający dokonał korekty w przytoczonej pozycji Formularza cenowego.
2. Zamawiający wyrazi zgodę, by do wykonywania oznaczeń jonów sód, sód w moczu, potas, potas w moczu, chlorki można było zaoferować moduł ISE z uwzględnieniem jego praktycznego zużycia oraz trwałości,. Producent tego typu zastosowanie musi potwierdzić pisemnie.
3. Zamawiający nie oczekuję przeniesienia danych z obecnego systemu LIS - Zapis jest omyłkowy.
4. Zamawiający wykonując zlecenia dla pacjentów obcojęzycznych opracował formularz wyniku w języku angielskim/niemieckim. Celem tego punktu jest stworzenie formularza wyników, gdzie poszczególne pola np. imię i nazwisko, adres zamieszkania sa tłumaczone na język angielski/niemiecki, tak aby osoba podróżująca np. z wynikiem PCR na obecność Sars-Cov-2 mogła okazać go w przypadku kontroli sanitarnej w innym kraju. Mapy mikrobiologiczne są sprawozdaniami, które umożliwiają po wpisaniu danych pacjenta stworzenie sprawozdania z zakażenia/nosicielstwa danych pacjentów szczepem uznawanym jako szczep alarmowy. Celem jest monitorowanie rozprzestrzeniania się szczepu alarmowego na terenie szpitala, w trakcie hospitalizacji danego pacjenta.
5. Zamawiający podtrzymuje wymóg, za wyjątkiem mleczanów. Pozostałe parametry są oferowane przez firmy dostarczające programy Zewnątrzlaboratoryjnej Kontroli Jakości np. Labquality (<https://www.labquality.com/eqas/schemes/ebv-mononucleosis?hsLang=en> , <https://www.labquality.com/eqas/schemes/proteins-in-cerebrospinal-fluid?hsLang=en> ).

6. Zamawiający wyraża zgodę jeśli kalibracja posiada ważność do końca stabilności serii danego odczynnika.
7. Zamawiający wyrazi zgodę aby ilość kalibracji oznaczenia Amoniacu została skalkulowana wg. najlepszej wiedzy Wykonawcy.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznaczenie albuminy metodą turbidymetryczną z zastosowaniem odczynnika do oznaczanie albuminy w moczu bez zapisów dotyczących PMR w ulotce? Wykonawca na etapie wdrożenia dostosuje aplikacje dla oznaczeń w PMR oraz oczekiwane wartości kontroli na podstawie danych z grupy porównawczej producenta.

**Odpowiedzi Zamawiającego:**

Zamawiający wyrazi zgodę na oznaczenie albuminy metodą turbidymetryczną z zastosowaniem odczynnika do oznaczanie albuminy w moczu bez zapisów dotyczących PMR w ulotce? Wykonawca na etapie wdrożenia dostosuje aplikacje dla oznaczeń w PMR oraz oczekiwane wartości kontroli na podstawie danych z grupy porównawczej producenta